T2\_1 v.1 Spargite aquam, date thura focis ; lugubria ad aras  
 2 verba sonent, miseris verba ferenda modis.  
 3 Tristior et Lemures cantus juvat, et juvat ipsa  
 4 naenia funereis emodulata sonis.  
 5 Pax vobis, tenues umbrae, requiesque sepultis,  
 6 sit dolor et nullus, nullaque cura sitis,  
 7 perpetuae sint et noctes somnique perennes ;  
 8 o felix, sopor hic cui venit ante diem.  
 9 Aeternum dormite, umbrae, aeternumque silete ;  
 10 sit sopor aeternus, perpetuumque vale.  
 11 Tu vero cape et haec obitus solatia, Petre  
 12 Compater, a tenebris obsite Cimmeriis,  
 13 quod non opus est medico, non auspice nummo,  
 14 quodque opera dives nullius ipse egeas.  
 15 Aeternum sine me, et mecum post ipse valet, et  
 16 Compater, antiquis annumerande viris.

## TUMULUS LUCIAE PONTANAE FILIAE. PONTANUS PATER AD SEPULCRUM QUERITUR

T2\_2 v.1 Liquisti patrem in tenebris, mea Lucia, postquam  
 2 e luce in tenebras, filia, rapta mihi es.  
 3 Sed neque in tenebras rapta es ; quin ipsa tenebras  
 4 liquisti, et medio lucida sole micat.  
 5 Caelo te natam aspicio : num nata parentem  
 6 aspicias ? An fingit haec sibi vana pater ?  
 7 Solamen mortis miserae te, nata, sepulcrum  
 8 hoc tegit ; haud cineri sensus inesse potest ;  
 9 siqua tamen de te superat pars, nata, fatere  
 10 felicem quod te prima juvenia rapit.  
 11 At nos in tenebris vitam luctuque trahemus :  
 12 hoc pretium patri, filia, quod genui.

## HADRIANA MATER QUERITUR AD LUCIAE FILIAE TUMULUM

T2\_3 v.1 Nata, cape hos calathos depexae et munera lanae,  
 2 cum lana et calathis accipe et has lacrimas ;  
 3 nata, et acus et fila cape et cape linea texta,  
 4 cumque his atque illis accipe et has lacrimas ;  
 5 nata, colum fusosque cape et simul indita lina,  
 6 cumque colo et fuis accipe et has lacrimas ;  
 7 nata, cape has et bracteolas, haec aurea dona,  
 8 cumque his atque illis accipe et has lacrimas,  
 9 accipe et hos crines atque haec tibi munera grata,  
 10 flabellum et tenues accipe forficulas ;  
 11 accipe et hos crines, cumque his et scrinia et aureos  
 12 accipe verticulos, accipe gemmeolos ;  
 13 accipe et hos crines, cumque his bombycina testa  
 14 et zonam, et pictum hoc accipe reticulum ;  
 15 accipe, nata, meos crines lacrimasque meosque  
 16 exspecta et cineres, Lucia, et inferias.

## TUMULUS VIOLANTIS PUELLAE. VIATOR ET GENIUS COLLOQUUNTUR

VIATOR - GENIUS

T2\_4 v.1 Quaenam hic virgo jacet ? - Cujus de funere maerens  
 2 fregit Amor pharetram dissecuitque genas.  
 style="text-align: center;">VIATOR - GENIUS

3 Quis comes in tumulo est ? - Lusus, veneresque, jocique.  
 style="text-align: center;">VIATOR - GENIUS

4 Quis tam demisso qui madet ore ? - Decor.  
 style="text-align: center;">VIATOR - GENIUS - VIATOR

5 Quod nomen ? - Violantis. - Origo nominis unde est ?  
 style="text-align: center;">GENIUS

6 Surgebant violae fixit ubi illa pedem.  
 style="text-align: center;">VIATOR

7 Immanem Lachesin, quod nunc rapis. Heu brevis est flos,  
 8 quem neque ros posthac, lympa nec ulla riget.

## TUMULUS ELISIAE AGNESIAE. ARIADNA FILIA EXEQUIAS SOLVIT

T2\_5 v.1 Quae potui lacrimans persolvi funera, mater,  
 2 et tibi, quae nollem, filia dona dedi.  
 3 Nam tecum, quamvis primo cum flore juventae,  
 4 optarim cineres contumulasse meos ;  
 5 sed vetuere deae, natura saevior illis,  
 6 et proprio quod non ense jacere licet.  
 7 Haec Ariadna tibi solvit cum conjuge grato :  
 8 aeternum ac felix, mater Elisa, vale.

## TUMULUS LEONARDAE PONTANAE AVIAE MATERNAE. VIATOR ET MANES COLLOQUUNTUR

VIATOR

T2\_6 v.1 Dii manes, salvete ; an quas hic conditis umbras ?  
 style="text-align: center;">MANES

2 Salve, hospes ; sanctam condimus hic animam.  
 style="text-align: center;">VIATOR - MANES

3 Quis titulus ? - Leonarda jacet Pontana sepulcro,  
 4 post centum ac denas conditur hic segetes.  
 style="text-align: center;">VIATOR - MANES

5 Custodes quis vos statuit ? - Probitasque pudorque.  
 style="text-align: center;">VIATOR - MANES

6 Constituit tumulos an dea ? - Constituit.  
 7 Relligio tumulos statuit ; juvere puellae  
 8 Pierides, quoniam cura nepotis erat.  
 9 Tu requiem cineri optato, sic fata quiescant  
 style="text-align: center;">MANES - VIATOR

10 et tua. Visne aliud ? - Jamque valete, abeo.

## TUMULUS NELLAE MATERTERAE. PONTANUS LOQUITUR

T2\_7 v.1 Nec patria profugus puer exutusque bonorum,  
 2 Nella, tibi aut tumulos aut pia justa dedi,

3 nec pro blanditiis lacrimas, pro munere vitae  
 4 mortis dona tuo persolui cineri.  
 5 Nella, vel affectus matris, vel munus obibas,  
 6 Nella, mihi nutrix, Nellaque mater eras.  
 7 Nunc procul a patria senior jam dona feretri  
 8 et justa et cineri debita persoluo :  
 9 aeternum mihi, Nella, vale, ac requiesce sepulcro,  
 10 et valeant cineres, et mihi mater, have.

TUMULUS CAECILIAE AVIAE PATERNAE. PONTANUS LOQUITUR

T2\_8 v.1 Pax umbrae requiesque urnae, quae contegit umbram.  
 2 Thura adolete, sacri spargite fontis aquam.  
 3 Salve, avia, aeternumque vale, cape grata nepotis  
 4 munera, nec lacrimas sperne nec inferias.  
 5 Caecilia, et tibi sit tellus levis et fluat urna  
 6 ambrosia, ambrosius stillet et usque liquor,  
 7 et tibi perpetuum spiret ver, servet et urnam,  
 8 quam tu servasti cum pietate, fides.